

INSTITUT FUER INNOVATIVE TECHNOLOGIEN BOZEN KONS.MBH

Sede in BOLZANO .BOZEN., VIA NEGRELLI 13
Capitale sociale euro 909.678,00
Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 02274870217
Iscritta al Registro delle Imprese di BOLZANO
Nr. R.E.A. 167520

*Bilancio dell'esercizio
dal 01/01/2013 al 31/12/2013*

STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	31/12/2013	31/12/2012
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI		
2 Cap.richiamato e non versato	0	75.000
TOT. CREDITI V/SOCI	0	75.000
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
2 Costi di ricerca svil. e pubb.	0	5.591
3 Diritti di brevetto ind. e diritti di util. opere d'ingegno	2.891	0
7 Altre imm. immateriali	19.780	0
Totale I	22.671	5.591
II Immobilizzazioni materiali		
2 Impianti e macchinario	521.047	512.800
3 Attrezzature ind. e comm.	30	91
4 Altri beni	117.553	18.068
5 Imm. in corso e acconti	3.647.000	0
Totale II	4.285.630	530.959
III Immobilizzazioni finanziarie		
1 Partecipazioni		
a) in imprese controllate	0	3.000
b) in imprese collegate	3.000	0
Totale 1	3.000	3.000
2 Crediti		
d) verso altri		
d2)oltre esercizio succ.	3.874	3.874
Totale d)	3.874	3.874
Totale 2	3.874	3.874
Totale III	6.874	6.874
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.315.175	543.424

C) ATTIVO CIRCOLANTE

II Crediti

1 Verso clienti		
a)entro esercizio succ.	3.567	3.116
Totale 1	3.567	3.116
4-bis Crediti tributari		
a)entro esercizio succ.	840.432	5.385
Totale 4-bis	840.432	5.385
4-ter Imposte anticipate		
a)entro esercizio succ.	475	475
Totale 4-ter	475	475
5 Verso altri		
a)entro esercizio succ.	0	42.002
Totale 5	0	42.002
Totale II	844.474	50.978

IV Disponibilità liquide

1 Depositi bancari e postali	2.111.107	2.216.995
Totale IV	2.111.107	2.216.995

TOT. ATTIVO CIRCOLANTE **2.955.581** **2.267.973**

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

1 Ratei e risconti	5.613	4.682
TOTALE RATEI E RISCONTI	5.613	4.682

TOTALE ATTIVITA' **7.276.369** **2.891.079**

PASSIVO

31/12/2013

31/12/2012

A) PATRIMONIO NETTO

I Capitale	909.678	700.000
VII Altre riserve		
1 Riserva facoltativa	(0)	28
Totale VII	(0)	28
VIII Utili (perdite) a nuovo	(159.064)	(163.992)
IX Utile (perdita) dell'es.	(15.958)	4.928

TOT.PATRIMONIO NETTO **734.656** **540.964**

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

12.344

12.431

D) DEBITI

3 Debiti v/soci per finanziamenti		
b)oltre l'esercizio succ.	100.000	100.000
Totale 3	100.000	100.000
4 Debiti verso banche		
a)entro l'esercizio succ.	(0)	54
Totale 4	(0)	54
7 Debiti v/fornitori		
a)entro l'esercizio succ.	2.579.080	64.845

Totale 7	2.579.080	64.845
12 Debiti tributari		
a) entro l'esercizio succ.	16.294	14.523
Totale 12	16.294	14.523
13 Debiti v/istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) entro l'esercizio succ.	15.370	13.161
Totale 13	15.370	13.161
14 Altri debiti		
a) entro l'esercizio succ.	43.329	2.142.712
Totale 14	43.329	2.142.712
TOTALE DEBITI	2.754.073	2.335.295
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
1 Ratei e risconti passivi	3.775.296	2.389
TOT. RATEI E RISCONTI	3.775.296	2.389
TOTALE PASSIVITA'	7.276.369	2.891.079

C O N T O E C O N O M I C O

	31/12/2013	31/12/2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1 Ricavi vendite e prestazioni	(0)	1.102
4 Incremento di imm. per lavori interni	93.293	(0)
5 Altri ricavi e proventi		
a) altri ricavi e proventi	20.817	31.908
b) contributi in conto esercizio	426.837	454.030
Totale 5	447.654	485.938
TOT. VALORE DELLA PRODUZIONE	540.947	487.040
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6 Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	(0)	1
7 Servizi	(136.050)	(163.287)
8 Godimento beni di terzi	(17.371)	(25.014)
9 Costi per il personale		
a) salari e stipendi	(221.209)	(181.192)
b) oneri sociali	(116.480)	(64.696)
c) trattamento di fine rapporto	(16.991)	(15.267)
d) trattamento di quiescenza e simili	(2.554)	(2.363)
e) altri costi	(455)	(0)
Totale 9	(357.689)	(263.518)
10 Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immob. immateriali	(9.547)	(8.260)
b) ammortamenti delle immob. materiali	(13.573)	(4.644)
Totale 10	(23.120)	(12.904)
14 Oneri diversi di gestione	(16.726)	(12.965)
TOT. COSTI DELLA PRODUZIONE	(550.956)	(477.687)

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	(10.009)	9.353
--	-----------------	--------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16 Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
d4) da altre imprese	2.141	2.787
Totale 16d)	2.141	2.787
Totale 16	2.141	2.787
17 Interessi e altri oneri finan.		
d) v/alte imprese	(1.813)	(721)
Totale 17	(1.813)	(721)
17-bis Utili e perdite su cambi	(101)	(0)

TOT. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	227	2.066
--	------------	--------------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20 Proventi		
b) altri proventi straordinari	1.365	2
Totale 20	1.365	2
21 Oneri		
a) minusvalenze da alienazioni	(1)	(0)
Totale 21	(1)	(0)

TOT. PARTITE STRAORDINARIE	1.364	2
-----------------------------------	--------------	----------

RISULT. PRIMA DELLE IMPOSTE	(8.418)	11.421
------------------------------------	----------------	---------------

22 Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	(7.540)	(6.493)
Totale 22	(7.540)	(6.493)

23 UTILE (PERDITA)	(15.958)	4.928
---------------------------	-----------------	--------------

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

Bolzano, li

Il presidente
HUBER WALTER